
INSTRUCCIONS

TAXA FISCAL SOBRE RIFES, TÓMBOLES, APOSTES I COMBINACIONS
ALEATÒRIES · COMBINACIONS ALEATÒRIES

DECLARACIÓ-LIQUIDACIÓ

042

Aquestes instruccions estan elaborades d’acord amb la legislació vigent a 1 de gener

de 2019, sense perjudici  que el  model s'haja d'emplenar de conformitat amb les

normes vigents en el moment de la meritació de l'impost.

I. QÜESTIONS GENERALS

1.1. Quan s'u%litza el model 042?

El tribut a què es refereix el present model es meritarà, d'acord amb l'ar%cle 40 del

text refós de taxes fiscals, aprovat per Decret 3059/1966, d'1 de desembre, modificat

per la Llei 25/2009, de 22 de desembre, de modificació de diverses lleis per a la seua

adaptació a la Llei sobre el lliure accés a les ac%vitats de serveis i el seu exercici:

a) En les combinacions aleatòries en concedir-se l'autorització, que serà necessària

per a cadascuna d'elles. A falta d'autorització, el tribut es meritarà quan es realitzen,

sense perjudici de les responsabilitats d'un altre ordre que pertoquen.

b) En les combinacions aleatòries a què es refereix la disposició addicional primera

de la Llei 25/2009 de modificació de diverses lleis per a la seua adaptació a la Llei

17/2009, de 23 de novembre, sobre el lliure accés a les ac%vitats de serveis i el seu

exercici,  el  tribut  es  meritarà  en  el  moment  en  què  s'inicie  la  realització  o

organització. La disposició addicional primera es refereix a l'organització, realització i

desenvolupament  de  combinacions  aleatòries  amb  finalitats  publicitaris  o

promocionals: “A par�r de l'entrada en vigor d'aquesta llei, no s'exigirà l'autorització

administra�va  prèvia  per  a  l'organització,  realització  i  desenvolupament  de

combinacions  aleatòries  amb fins  publicitaris  o  promocionals,  siga  quina  siga  la

fórmula de loteries  o jocs  promocionals  que revesteixen,  inclosos els  establits  en

l'ar�cle 20 de la Llei 34/2002, d'11 de juliol, de serveis de la societat de la informació

i de comerç electrònic, sempre que la par�cipació del públic en aquestes ac�vitats

siga gratuïta i en cap cas hi haja sobrepreu o tarifació addicional siga quin siga el

procediment o sistema a través del qual es realitze”.
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El  contribuent  està  obligat  a  prac%car  operacions  d'autoliquidació  tributària  i  a

realitzar l'ingrés del deute tributari.

1.2.  Lloc d'ingrés i presentació

Es pot efectuar l'ingrés en qualsevol de les en%tats financeres col·laboradores en la

recaptació de tributs: BBVA, Santander, La Caixa (CaixaBank), Bankia, Sabadell CAM,

Grup Cajamar,  Ibercaja,  ABANCA, Caixes Rurals  Valencianes assoc.  al  Banc Coop.,

Caixa On%nyent. 

L'exemplar  per  a  l'Administració,  amb  l'acreditació  d'haver-se  efectuat  l'ingrés

corresponent,  haurà  de  presentar-se  en  l'Agència  Tributària  Valenciana  o  en  les

seues delegacions.

 

II. INFORMACIÓ PER A EMPLENAR EL MODEL

Codi territorial

Consigneu el  codi  de l'òrgan gestor  on es  presente el  document,  segons  l'àmbit

territorial: EH0300, per a Alacant; EH1200, per a Castelló; EH4600, per a València.

Òrgan gestor

Consigneu el nom de l'òrgan gestor, segons l'àmbit territorial: ST d'Alacant, ST de

Castelló o ST de València.

A – IDENTIFICACIÓ

Figuraran les dades iden%fica%ves del contribuent.

Són contribuents del tribut les empreses que desenvolupen les combinacions amb

fins publicitaris.

B – SORTEIG

Dades corresponents a l'esdeveniment del joc.

C – LIQUIDACIÓ
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Casella 23 (base imposable):  es consignarà el valor de mercat dels premis oferits

més el total de les despeses necessàries per a la posada a la disposició del premi.

Casella 24 (%pus %): amb caràcter general, s'aplica un %pus de gravamen percentual

del 20 per cent. No obstant això, el %pus és del 10 per cent en les combinacions

aleatòries amb fins publicitaris o promocionals, definides com aquells sortejos que,

amb finalitat  exclusivament  publicitària  o  de  promoció  d'un  producte  o  servei,  i

tenint com a única contraprestació el consum del producte o servei, sense sobrepreu

ni cap tarifació addicional, ofereixen premis en metàl·lic, espècie o serveis, exigint, si

és el cas, la condició de client de l'en%tat objecte de la publicitat o promoció.

Casella 25 (total a ingressar):  és el resultat de mul%plicar l'import de la casella 23

pel %pus de gravamen consignat en la casella 24.

Data  i  signatura.-  L'autoliquidació  ha  de  ser  signada  pel  contribuent  o  pel

representant quan s'actue a través d'aquest. En tot cas, ha d'indicar-se la data de

presentació.

 D – INGRÉS

Dades a consignar per l'en%tat col·laboradora on s'efectue el pagament de la taxa.
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